locacio 

In nomine Domini, amen. Nicolaus Balbus de Vultabio, habitator Uvade, 10
eavit et titulo loeacionis eoneessit Georgio Tribono de Uvada, presenti, ter
ciam partem unius petie terre vineate ipsius Nicolai, quam a Conrado Tribo
no, fratre ipsius Georgii aequixivit vigore publici instrumenti rogati manu mey 
notarii infraseripti millesimo et die in eo eontentis, sitam in posse Uvade, loeo 
ubi dicitur in Piazollo et eohereneiatam prout in dieto instrumento vendicionis 
eontinetur. 
Ad habendum, tenendum et possidendum loeacionis titulo ut supra pro anno 
presenti tantum et non ultra, nixi exaeta presenti gaudita et vindimiata. 
Pro pensione et fietu anni presentis tantum ut supra barrilium oeto vini ex eo 
quod in dieta vinea recoligetur dandi, tradendi et consignandi dicto Nicolao 
et cuyeunque pro eo quando vinum fuerit clarum, nitidum et reeissum ad ip
sius Nicolai liberam voluntatem. 
Promitens dietus Nicolaus etc. 
Versa vice 
Que omnia 
Sub pena dupli 
Cum restitucione 
Ratis 
Et proinde 
Aetum Uvade, videlicet in apotheca pannorum mey notarii infraseripti, anno 
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Dominice Nativitatis MCCCCLXIII, indicione X secundum Ianue cursum, die 
XXVIIII aprillis, ante tercias, presentibus Antonio Morrino et Bonifacio Taf
fono, testibus ad hec vocatis et rogatis. 

- 35 

29 aprile 1463, in Ovada, nella casa di proprietà di Giovanni Basso e 
di Giovanni de Suardis, sita in contrada del Borgo Nuovo, vicino alla 
chiesa di Santa Maria, tenuta in locazione da Antonio Maineri. 
Antonio Maineri, figlio del fu Tommaso, di Ovada, con riferimento al 
mutuo di lire quattro di genovini concesso a Bertramo Forte, figlio del 
fu Marchino, di Ovada, ed al credito di lire sedici di genovini vantato 
nei confronti del medesimo, come da rogito del notaio Antonio Taffo
ne di Ovada, con garanzia ipotecaria sulla casa sita in Ovada, in quar
terio mediano burgi novi, dietro la rocca dello Stura, acquistata da Ber
tramo mediante permuta con Bernardo de Lermo, di Ovada, dichiara 
di aver riscosso la somma di lire venti di genovini, presentemente paga
tagli da Antonio Grande, per conto del suddetto Bertramo. 
(c. 30v.) 

quitacio 

In nomine Domini, amen. Anthonius Maynerius quondam Thome, de Uvada, 
sciens et cognoscens Bertramum Forte quondam Marchini, de Uvada, sibi fo
re ypotechatum et obligatum de libris 1111 Ianue ex mutuo et de libris XVI la
nue vigore unius publici instrumenti rogati manu Antonii Taffoni notarii de 
Uvada, millesimo et die in eo contentis ut asseritur per ipsas ambas partes, prop
ter quas libras XVI Ianue dictus Bertrame ypotechaverat et obligaverat dicto 
Anthonio omnia bona sua tunc presentia et futura et specialiter domum unam 
ipsius Anthonii a sitam in burgo Uvade, videlicet in quarterio mediano burgi 
novi deversus rocham Storie quam ipse Anthonius a acquixiverat a Bernardo 
de Lermo, de Uvada, permutacionis titulo vigore publici instrumenti rogati ma
nu b millesimo et die in eo contentis et coherentiatam ut in dicto instrumento 
continetur, et sciens etiam dictus Anthonius Maynerius dictas libras XX in su
ma a dicto Bertrame integre habuisse et recepisse in Anthonio Grande presen
te et volens versus dictum Bertrame agnoscere bonam fidem et facere que iuris 
sunt, sponte et eius certa scientia et non per errorem fuit confessus et conten
tus ac in veritate publice recognovit dieto Bertrame Forte, presenti et stipulan
ti sese ab eodem habuisse et integre recepisse dictas libras XX lanue, monete 
currentis, in Anthonio Grande ut supra dictum est c in quibus ut supra dictus 
Bertrame eidem Anthonio Maynerio obligatus erat ut supra ex mutuo de libris 
IIII lanue et vigore instrumenti rogati manu Anthonii Taffoni notarii de libris 
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XVI Ianue, millesimo et die in eo contentis ut aseritur. 
Renuncians 
Quare dictus Anthonius Maynerius dictum Bertrame, heredes et bona sua qui
tavit, liberavit et absolvit etc.. 
Faciens 
Promittens 
Sub pena dupli 
Cum restitucione 
Ratis 
Et proinde 
Actum Uvade, in domo Iohanis Basi et Iohanis de Suardis quam conducit dic
tus Anthonius Maynerius a predictis locacionis titulo, sitam in contrata burgi 
novi, iusta ecclesiam Sancte Marie, anno Dominice Nativitatis MCCCCLXIII, 
indicione X secundum Ianue cursum, die XXVIIII aprillis, circa nonam, pre
sentibus Blengio de Susame et Odoardo Masquerio, testibus ad hec vocatis et 
rogatis. 

a) Anthonii, Anthonius: il notaio doveva scrivere Bertrami, Bertramus

b) Segue spazio bianco.

c) in Anthonio Grande ut supra dictum est: aggiunto in soprailinea, con segno di richiamo.

- 36 

29 aprile 1463, in Ovada, nella casa di proprietà di Giovanni Basso e 
di Giovanni de Suardis, sita in contrada del Borgo Nuovo vicino alla 
chiesa di Santa Maria, tenuta in locazione da Antonio Maineri. 
Bertramo Forte, figlio del fu Marchino, di Ovada, vende ad Antonio

Grande, figlio delfu Giacomo, di Ovada, una canepafacente parte del

la casa di sua proprietà sita nel borgo di Ovada, e più precisamente in

mediano burgi novi deversus Sturiam, nel carruggio dei de Moyrolis,

alla quale canepa si ha accesso dalla viapubblica, cioè dal suddetto car

ruggio, attraverso il cortile pertinente alla casa, dove insiste anche un

casotto di proprietà dello stesso Bertramo.

La vendita avviene per compensare il versamento di lire venti di genovi

ni, effettuato dal suddetto Antonio Grande a mani di Antonio Maine

ri, per estinguere l'ipoteca gravante sull'intera casa di Bertramo, come

risulta dall'atto precedente.

Catochia, figlia del fu Tommaso Maineri e moglie di Bertramo, ratifica

la presente vendita, rinunciando ai propri diritti di garanzia per la sua

133 

dote, essendo come per legge assistita da due parenti, e cioè dal predet

to Antonio Maineri, suo fratello, e da Andrea Maineri figlio del fu Ber

tamino.

A sua volta, Pietro, figlio di Bertramo Forte, di anni ventitrè circa, con

siderato in età minore, giura sul Vangelo di rispettare la rinuncia come

sopra espressa dalla propria madre.

Con codicillo del 3 febbraio 1464, formalizzato in Ovada, nella bottega

dove il notaio rogante vende panni, Antonio Maineri, figlio del fu To

maso, conferma di aver ricevuto da Antonio Grande la somma di lire

venti di genovini, che in effetti restavano ancora da riscuotere.

(c. 31d.) 

venditio 

In nomine Domini, amen. Bertrame Forte quondam Marchini, de Uvada, per 
se et suos heredes et successores a iure proprio et in perpetuum, titulo et ex 
causa vendicionis vendidit, dedit, cessit et tradidit seu quasi Anthonio Grande 
de Uvada, quondam Iacobi, presenti, ementi et acquirenti, partem unius do
mus ipsius Bertrame que dicitur canepa, sitam in burgo Uvade loco ubi dicitur 
in quarterio mediano burgi novi deversus Sturiam, in carrubeo illorum de Moy
rolis, cuy canepe et seu parti domus coheret ab uno latere Anthonius de Ro
landis fusonus, habitator Uvade, sive Iohanes Grassus quondam Alamani, ab 
alio latere b Cazanotus de Varato, retro via vicinnallis seu carrubeum unum 
publicum, antea curtilium et casotum quoddam dicti Bertrami per quod curti
lium c habetur via eundi et redeundi ad dictam parte m diete domus ut supra 
vendite vocata canepa usque in viam publicam videlicet in dicto carrubeo de 
Moyrolis, superius solarium primum domus dieti Bertrame venditoris et si qui 
alii sunt veriores confines. 
Ad habendum 
Cum omnibus 
Francham 
preterquam a futuris mutuis 
Que etquas 
Sub 
Renuncians 
Pro pretio, nomine pretii et finito pretio librarum viginti Ianue, monete cur
rentis Ianue, quas dietus Bertrame a dicto Anthonio Grande integre habuisse 
et recepisse confessus fuit in Anthonio Maynerio quondam Thome, creditore 
ipsius Bertrami de libris IIII ex mutuo et de libris XVI vigore publici instru
menti rogati manu Anthonii Taffoni notarii ut aseritur millesimo et die in eo 
contentis, pro quibus tota predieta domus cum canepa ipsius Bertrame ypote
chata et obligata erat dieto Anthonio Maynerio vigore dicti instrumenti et pro 
dieta peccunia et pro disobligacione tocius diete domus dietus Bertrame pre
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sentem vendicionem fecisse confessus est, quare de dictis libris XX sese a dieto 
Anthonio Grande bene quietum, solutum et contentum vocavit et vocat d.